PREFEITURA MUNICIPAL DE DIVINÓPOLIS

D E C R E T O       Nº  3.816

DISPÕE SOBRE A IMPLANTAÇÃO DO INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA
DOS SERVIDORES DO MUNICÍPIO DE DIVINÓPOLIS – DIVIPREV – E
NOMEIA  MEMBROS  INTEGRANTES  DA  SUA  ESTRUTURA
ADMINISTRATIVA.

O Prefeito Municipal de Divinópolis, Dr. Galileu Teixeira Machado, no uso
de suas atribuições legais e nos termos da Lei Complementar nº 066 e Decreto nº 3.690,

DECRETA:

Art.  1º Fica  implantado  o  Instituto  da  Previdência  Municipal  de
Divinópolis, nos termos da legislação vigente.

Art. 2º As contribuições previdenciárias previstas nos arts. 39 e 40 da LC
066 serão descontadas, no percentual previsto, a partir do mês de janeiro de 2001.

Art. 3º Ficam nomeados os seguintes membros, integrantes da Estrutura
Administrativa do DIVIPREV, de acordo com o artigos 50, 52 e 59 da LC 066 e artigos
76, 78 e 84 do Decreto 3.690/2000, que a regulamenta:

Conselho Administrativo

a) Representantes do Executivo

Efetivos
. DEUSDEDITH AFONSO CARRILHO
. HELENA MARIA DE SOUZA
. FRANCISCO DE FREITAS RESENDE

Suplentes
. MARIA APARECIDA XAVIER FERREIRA
. MARÍLIA MÉRIA DOS SANTOS
. RONALDO LUIZ DA SILVA

b) Representantes da Câmara Municipal

Efetivo
. MARCO ANTÔNIO PINTO SILVA

Suplente
. CELSO DE ARAÚJO SOBRINHO

c) Representantes do SINTRAM/ATEMD

Efetivos
. SANDRA REZENDE DE ASSIS
. ELIZABETE SHIRLEY DE ASSIS
. JOÃO MADEIRA

1

                    PREFEITURA MUNICIPAL DE DIVINÓPOLIS

Suplentes
. ROSA MARIA DE OLIVEIRA
. ELAINE ELISA GONÇALVES
. ERITON ANTÔNIO TEIXEIRA

II-      Conselho Fiscal
I

a) Representantes do Executivo

Efetivos
. CALAZANS ALVES DE ARAÚJO
. MARINA PORTO RODRIGUES
. MARIA IMACULADA BATISTA SILVA

Suplentes
. JOSÉ DE SOUZA SANTOS
. ROSANA MARIA MORAIS CAMARGOS
. DANIELA DE ASSIS PEREIRA

b) Representantes da Câmara Municipal

Efetivo
. JOSÉ VANDEIR VIEGAS

Suplente
. ANGELITA ARAÚJO

c) Representantes do SINTRAM/ATEMD

Efetivos
.APARECIDA MENDES BATISTA E SILVA
. HELOÍSA MARIA DE MOURA PIRES
. SUZANA DAS DORES TAVARES ADAMI

Suplente
. MARIA SALETE PINTO
. ELIANE PEREIRA TAVARES
. MAURA ELÓI CHAVES

III- Junta de Recursos

a) Representantes do Executivo

Efetivos
. MÁRCIO ASEVEDO DE OLIVEIRA
. MAURI PENHA MENEZES
. VILSON DE FREITAS

Suplentes
. JAMIL DE SOUSA GODÓI
. VICENTE DE PAULO OLIVEIRA SOUZA
. WILER COSTA

b) Representantes da Câmara Municipal

2

                    PREFEITURA MUNICIPAL DE DIVINÓPOLIS

Efetivo
. JOANA ELISA DA SILVA

Suplente
. VANDER LÚCIO GOMES PENHA

c) Representantes do SINTRAM/ATEMD

Efetivos
. ROSIMARIE SILVA LEMOS
. MARLI VALÉRIO
. RONALDO ALVES DOS REIS

Suplentes
. ALBERTO GIGANTE QUADROS
. WALDETE GARCIA SERINEU
. ARLETE SILVA DE OLIVEIRA.

Art. 4º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Art. 5º Revogam-se as disposições em contrário.

Divinópolis, 25 de janeiro de 2001.

              Galileu Teixeira Machado
                     Prefeito Municipal

                   João Augusto Dias
                                Assessor de Governo

                 Francisco de Freitas Resende
Secretário Municipal de Administração e Recursos

3

	Conselho Administrativo
	Suplentes
	Suplente
	Efetivos
	Suplentes
	Efetivos
	Suplentes
	Efetivo
	Suplente
	Efetivos
	Suplente
	Efetivos
	Suplentes
	Efetivo
	Suplente
	Efetivos
	Suplentes